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DER SOMMER

13

13,5

14

13,5

14

11

Red Velvet    
Vodka, Himbeersirup, Limette, Ingwerlikör, Rosé Sekt
fruchtig, prickelnd, leichte Schärfe

Buttermilk Margarita                                                                                               
Tequila Reposado, Limette, Quittengelee, 
Agavensirup, Buttermilch                                                                                         
erfrischend, cremig

Purple Smoke                                                                          
Mezcal, Tonicsirup, Zitrone, 
Blaubeer-Vanille-Espuma
rauchig, fruchtig

Ceresia                                                                          
Gin, Kirsch- Basilikum Shrub,  Limette, 
Aromatic Bitters  
fruchtig, leichte Säure

 
 

Around the World                                                                            
weißer Rum, Bergamotten Likör, 
Pistaziensirup, Verjus
erfrischend, vielschichtig

Cherry Sherbet   alkoholfrei                                                       
alkoholfreier Gin, Kirsch-Basilikum Shrub, 
Limette, Ingwerlimonade
frisch, fruchtig

Bei Wünschen oder Fragen zu Allergenen hilft Ihnen unser Team sehr gerne weiter.



KAMINBAR SNACKS

Brotchips
Paprikadip, Tomatenchutney		

Käseküchlein 
mit Limettengelee
	

	

8,5

8,5

8,5

Brotzeit
Brot, aufgeschlagene Butter, 
veganer Dip, saure Gurken	

Grüne & schwarze Oliven 
eingelegt in Öl, Brot 

Eingelegter Feta 
Brot

8,5

8,5

Bei Wünschen oder Fragen zu Allergenen hilft Ihnen unser Team sehr gerne weiter.



12

12

12

12

11,5

Vermouth Spritz
Nach Wahl: Vermouth weiß, rosé, rot, trocken
Soda, Sekt  

Spritz Veneziano
Nach Wahl: Aperol, Campari, Limoncello, 
Averna
Sekt, Soda 

Vermouth & Tonic
Nach Wahl: Vermouth weiß, rosé, rot, trocken  
Tonic

Portonic
Weißer Portwein, Limette, Tonic

Kir Impérial
Crémant, Beerenlikör

7,5
35

8,5
49

8,5
49

60
105

130

130

0,1 l
0,75 l

0,1 l
0,75 l

0,1 l
0,75 l

0,375 l 
0,75 l

0,75 l

0,75 l

Cuveé Blanc NO.01 prickelnd 
brut, Kollonne Null, alkoholfrei

Pinot Rosé Sekt „Gold Edition“
#DosageZero, Marbé-Sans

Crémant de Loire
Brut, Trèsors de Loire

Veuve Clicquot
brut, Champagner

Ruinart Blanc de Blancs
brut, Champagner 

Ruinart Rosé
brut, Champagner

APERITIFS 



13

13,5

13

13,5

13

13

Basiliça  HOTEL ODERBERGER, 2016

Weißer Portwein, Cachaça, Limette, 
Basilikum, Zucker
leicht, floral

Salty Carameltini  HOTEL ODERBERGER, 2017

Wodka, Haselnusslikör, Kaffeelikör, 
Karamellsirup mit einer Prise Salz
geschmeidig, süß 

Willy‘s Brand  HOTEL ODERBERGER, 2016

Birnenbrand, Jasmintee, Zitrone, 
Honig, Rosmarin
frisch, ausgewogen

Clint Eastwood  HOTEL ODERBERGER, 2024

Mezcal, Tequila Reposado, Hibiskus, 
Zimt, Limette
fruchtig, rauchig

Lemon After Eight  HOTEL ODERBERGER, 2016

Kakaolikör, Limoncello, Orangenlikör, 
Minze, Sahne
mild, fruchtig, süß, cremig

Norway‘s Muse  HOTEL ODERBERGER, 2021

Aquavite, Holunderlikör, Grapefruit, Grapefruit 
Bitter, Zitrone, Zucker
fruchtig, würzig

KAMINBAR’S  SIGNATURES 



13,5

13,5

13,5

12,5

13,5

13

Mint Julep  AMERIKANISCHE SÜDSTAATEN, SPÄTES 18. JH

Bourbon Whiskey, Minze, Zucker
frisch, ausgeglichen

Old Cuban  AUDREY SAUNDERS, NEW YORK, 2000ER

Dunkler Rum, Minze, Limette, 
Zucker, Angostura, Crémant
prickelnd, frisch 

Prince of Wales  EDWARD VII., ENGLAND, ENDE 19. JH

Cognac, Maraschino, frische Ananas, 
Zucker, Angostura, Crémant
fein fruchtig, leichte Süße

20th Century Cocktail  C.A. TUCK, 1937

Gin, Kakaolikör, bitterer Aperitif, Zitrone
leichte Süße, leichte Säure

Bloody Smoked Maria  USA, 1960ER

Mezcal, Tomatensaft, Zitrone, Gewürze
herzhaft, würzig

Paper Lane SAM ROSS, NEW YORK, 2007

Bourbon Whiskey , Aperol, Amaro, Zitrone
bittersüß, ausgeglichen

INTERNATIONALE KLASSIKER



13,5

13,5

13

13

12,5

13,5

Schottenfrühstück  HOTEL ODERBERGER, 2016

Scotch Whisky, Eiweiß, Zitrone, 
Bitterorangenmarmelade
fruchtig, rauchig

Pisco Sour  VICTOR VAUGHAN MORRIS, PERU, 1920ER

Pisco, Eiweiß, Zitrone, Zucker, Angostura
herb

Heminway Daiquiri  EL FLORIDITA, CUBA, 1950ER

Weißer Rum, Grapefruit, Limette, 
Maraschino, Zucker
sauer, kräftig

Tommy´s Margarita JULIO BERNEJO 1960ER

Tequila, Limette, Agave, Orangenlikör
frisch, leichte Säure

Tom Collins  GROSSBRITANNIEN, 19. JH

Gin, Zitrone, Zucker, Soda
frisch

Clover Club CLOVER CLUB, 1910

Gin, Himbeersirup, Zitrone, 
Dry Vermouth, Eiweiß
süß, sauer, fruchtig

SOURS



12,5

12,5

13,5

13,5

12,5

12,5

Moscow Mule  JOHN MARTIN & JACK MORGAN, L. A., 1941

Wodka, Gurke, Limette, Ingwerlimonade
leicht, frisch

Dark & Stormy  BERMUDA, 19. JH

Dunkler Rum, Limette, Ingwerlimonade
gehaltvoll

Gin Gin Mule  AUDREY SAUNDERS, NEW YORK, 2000ER

Gin, Ingwer, Minze, Limette, Zucker, 
Ingwerlimonade
würzig, frisch

Mexican Mule  2010ER

Mezcal, Brombeeren, Limette, Zucker, Pfeffer,  
Ingwerlimonade

fruchtig, leicht scharf

Mamie Taylor NEW YORK, 1899

Scotch Whiskey, Limette, Ingwerlimonade
gehaltvoll 

El Diablo KALIFORNIEN, 1940

Tequila, Johannisbeerlikör, 
Ingwerlimonade, Limette
fruchtig

MULES & BUCKS



Minz & Honig
Minze, Zitrone, Honig, Soda
floral, frisch

Waldmeistertrunk
Waldmeistersirup, Zitrone, Soda
süß-sauer, frisch

Golden Vuli  HOTEL ODERBERGER, 2021

Siegfried Wonderleaf, Quittenmarmelade, 
Zucker, Zitrone, Eiweiß
würzig, sauer

Hibiskus & Tonic                                                   
alkoholfreier Hibiskussbitter, Limette, Tonic
floral, bitter, sauer

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

9,5

8,5

12

11

Crodino Spritz                                                                                              
Crodino, alkoholfreier Riesling Sekt, Soda
appetitanregend, prickelnd

Gurkenlimonade
Gurke, Zitrone, Zucker, Soda
leicht, frisch

Beerenlimonade
Beeren, Cranberrysaft, Zitrone, 
Zucker, Tonic
ausgewogen, frisch

11

8,5

9,5

Für Sie war leider nichts dabei? 
Fragen Sie unsere Bartender, wir beraten Sie gern individuell und mixen Ihnen Ihre ganz eigene Kreation!



4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

SPIRITUOSEN

10
12

12,5
13,5

8

8
9,5
9,5

7,5

8
8

10,5
11,5

Gin National
Sul  HAMBURG 

Monkey 47  BADEN-WÜRTEMBERG

Stauffenberg  BADEN-WÜRTEMBERG

Ferdinand´s  SAARLAND

Siegfried Wonderleaf  alkoholfrei   BONN      

Gin International
Tanqueray  ENGLAND

Hendrick´s  SCHOTTLAND

Plymouth Navy Strength  ENGLAND

	

Wodka National
Abyme  BERLIN

Wodka International
Stolichnaya  RUSSLAND

Tito´s   USA

Belvedere  POLEN

Grey Goose  FRANKREICH

LONGDRINKS

0,2 l

0,33 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

4

4,5

4

4

4,5

Soda

Fritz
Kola, Kola zuckerfrei, Orangenlimonade, 
Zitronenlimonade

Bauer Säfte
Orange, Apfel, Tomate, Ananas, Rhabarber
Cranberry

Thomas Henry
Tonic Water, Ginger Ale, Spicy Ginger

Fever Tree 
Indian Tonic Water, 
Mediterranean Tonic Water

Ihre Spirituose mit einem Filler ihrer Wahl

FILLER

Unser Team gibt Ihnen gerne Auskunft darüber welche Spirituosen unserer Auswahl vegan sind.



4 cl

4 cl

 4 cl

SPIRITUOSEN

8,5
10
11

8,5
9,5
9,5

10,5

8,5
8,5
9,5
12

9,5

10
12
10

Rum & Cachaça
Pampero Blanco  VENEZUELA

Pampero Aniversario  VENEZUELA

Botucal Reserva Exclusiva  VENEZUELA

Brugal Añejo  DOMINIKANISCHE REPUBLIK

Old Monk 7y  INDIEN

Nega Fulo Cachaça  BRASILIEN

El Dorado 12y  GUYANA

Tequila & Mezcal
José Cuervo Especial Silver  MEXIKO

Corralejo Tequila Blanco  MEXIKO

Corralejo Tequila Reposado  MEXIKO

Mezcal Ilegal Joven MEXIKO

Mezcal Del Maguey Vida MEXIKO

Weinbrände
Hennessy Fine de Cognac  FRANKREICH 

Remy Martin VSOP  FRANKREICH 

Lepanto   SPANIEN

4 cl

4 cl

15

9,5
9,5
12

10,5
8,5
8,5
11

10,5
12
11
14

17,5
17
25

Whisky National
SLYRS Bavarian Single Malt  BAYERN

Whisky International
Bulleit Bourbon  USA

Bulleit Rye  USA

Basil Hayden‘s Straight Bourbon USA

Elijah Craig Small Batch USA

Jameson  IRLAND

Famous Grouse  SCHOTTLAND

Talisker 10y  SCHOTTLAND

Glenfiddich 12y  SCHOTTLAND

Ardbeg 10y  SCHOTTLAND 

Auchentoshan 12y  SCHOTTLAND

Auchentoshan Three Wood  SCHOTTLAND

Lagavulin 16y  SCHOTTLAND

The Dalmore 15y SCHOTTLAND

Yamazaki  JAPAN

Unser Team gibt Ihnen gerne Auskunft darüber welche Spirituosen unserer Auswahl vegan sind.



4 cl

5 cl

7
7
7
7
7
7
6
7
6
7
7

8
8
8
8

Kräuter
Aperol  ITALIEN

Campari  ITALIEN

Cynar  ITALIEN

Averna  ITALIEN

Ramazotti  ITALIEN

Borgmann  BRAUNSCHWEIG

Molinari Sambuca  ITALIEN

Pernod  FRANKREICH

Limoncello  ITALIEN

Magenbitter  BERLIN

Weddinger Kräuterlikör BERLIN

Bitter & Vermouth
Belsazar weiß/rosé/rot/trocken  BERLIN

Carpano Antica Formula  ITALIEN	 	
Cocchi Americano  ITALIEN

Noilly Prat FRANKREICH

4 cl

5 cl

4 cl

8
8

17
8
8

10

9
8
8

7
7
8
8
8

Obstbrände & Grappa
Pâpidoux Calvados VSOP  FRANKREICH

Grappa Nonino Vuisinar  ITALIEN

Grappa Nonino di Fragolino ITALIEN

Barsol Pisco Quebranta  PERU

Waldhimbeergeist BERLIN

Schlehengeist BERLIN

Sherry & Portwein
Lustau Amontillado Sherry  SPANIEN

Delaforce Fine Ruby Port  PORTUGAL

Delaforce Fine White Port  PORTUGAL

Liköre
Galliano Vanilla  ITALIEN

Bailey's Irish Cream  IRLAND

Chambord  FRANKREICH

Mr. Black  AUSTRALIEN

Holunderblütenlikör ST. GERMAIN

SPIRITUOSEN

Unser Team gibt Ihnen gerne Auskunft darüber welche Spirituosen unserer Auswahl vegan sind.



OFFENE WEINE

8,5
15,5

45

7,5
13
39

7,5
13
39

8
14
42

8
14
42

8,5
14,5

45

7,5
13
39

0,1 l
0,2 l

0,75 l

0,1 l
0,2 l
0,75

0,1 l
0,2 l
0,75

0,1 l
0,2 l

0,75 l

0,1 l
0,2 l

0,75 l 

0,1 l
0,2 l

0,75 l

0,1 l
0,2 l

0,75 l

ROTWEINE

Rioja Crianza
Weingut Ortega Ezquerro, Rioja, Spanien
trocken / wohl dosierte Fruchtaromatik 

Spätburgunder Aufwind Q.b.A.
Weingut Thomas Hensel, Pfalz
trocken / Duft nach Erdbeeren mit 
Vanillearomen, Hauch von Kaffee, 
eingebundene Tannine

Incognito
Weingut Philipp Kuhn, Pfalz
trocken / komplexes Geschmackserlebnis mit 
weicher Tanninstruktur

WEISSWEINE

Knewitz Sauvignon Blanc 
Weingut Knewitz Appenheim, Rheinhessen
trocken, leicht fruchtige & vegetabile Aromen

Alexander Laible Grauburgunder
Weingut Alexander Laible, Baden
trocken, körperreich, fruchtbetont 
mit Aromen von Birne & Apfel

Riesling Q.b.A.
Weingut Robert Weil, Rheingau
trocken, mineralisch, fruchtig, elegant 

ROSÉWEINE

Rotling Q.b.A.
Weingut Max Müller, Franken
trocken /fruchtbetonter Rotling,  
an Johannisbeere und Kirsche erinnernd



ALKOHOLFREIE WEINE

WEISSWEIN

Sauvignon Blanc Reserve   (alkoholfrei) 
Weingut Bergdolt-Nett, Pfalz
trocken, feiner Duft von 
Zitrusfrüchten, Apfel und Grapefruit mit 
angenehm eingebundener Säure. Im Abgang 
bleibt der fruchtig, erfrischende Geschmack

ROSÉWEINE

Spätburgunder Rosé   (alkoholfrei) 
Weingut Löffler, Baden
trocken fruchtig, mit Erdbeernoten, 
perfekt zum Apéritif

ROTWEIN

CUVÉE ROUGE NO.2   (alkoholfrei)
Kollonne Null
trocken, temperamentvolles Bouquet, 
kräftig und jugendlich zugleich. Untermalt 
von Pfeffernoten entreißen dunkle 
Frucht- und Beerenaromen

0,1 l
0,2 l

0,75 l

0,1l 
0,2 l

0,75 l

7
12,5

31

6,5
11,5

30

0,1l 
0,2 l

0,75 l

7,5
13
33



4,5

6,5

5,5

0,33 l

0,5 l

0,33 l

Heineken 0,0%

Erdinger Hefeweizen

Brlo Naked

ALKOHOLFREI

5,5

5,5

5,5

6,5

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

BRLO Craftbeer Pale Ale

BRLO Craftbeer Weiße
pur, grün, rot 

Heineken

Erdinger Hefeweizen

FLASCHENBIERE BIER VOM FASS

5
6,5

0,3 l
0,5 l

Fuerst Wiacek, Pilsner BERLIN-NEUKÖLLN

Die Inhaltstoffe unserer gesamte Auswahl an Bieren sind frei von tierischen Produkten.



4
6

4
6

4
6

4
6

4

3,5
5

63
5

0,2 l
0,4 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l0,275 l
0,5 l

4,5

4

4,5

0,33 l

0,2 l

0,2 l

Fritz
Kola, Kola zuckerfrei, Orangenlimonade, 
Zitronenlimonade

Thomas Henry 
Tonic Water
Bitter Lemon
Ginger Ale
Spicy Ginger

Fever Tree
Indian Tonic Water, 
Mediterranean Tonic Water

100% Orange

100% Apfel naturtrüb

Cranberrynektar

Rhabarbernektar

100% Tomate

Saftschorle

Frisch gepresster OrangensaftPreußenquelle 
naturell / classic

SOFTGETRÄNKE SÄFTE VON BAUER

MINERALWASSER

Mit Ausnahme des Cranberrynektars ist unsere  
Auswahl an Bauersäften vegan.



5

6

3,5

3

3,5

4

4,5

5

5

5

10

Café Creme 

Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Heiße Schokolade

Irish Coffee

Tee im Glas “Eilles Tea Diamonds“

Grün 
Sonne Asiens

Schwarz	
Earl Grey
Bio Darjeeling Imperial Second Flush

Kräuter 
Kamillenblüte
Pfefferminz
Kräutergarten

Früchte
Bio Früchte Natur

Frischer Tee
Wahlweise Ingwer, Minze oder Zitrone

KAFFEE & HEIßGETRÄNKE TEE

Wir beziehen unseren Kaffee aus der 
Andraschko Kaffeemanufaktur Berlin.

Unsere Tee- und Kaffeeauswahl ist vegan. Diese können Sie gerne auch mit einer unserer Milchalternativen genießen.  
Bei Wünschen oder Fragen zu Allergenen hilft Ihnen unser Team sehr gerne weiter. 



# H O T E L O D E R B E R G E RH O T E L  O D E R B E R G E R

Das Stadtbad Oderberger wurde 1898 vom Architekten 
Ludwig Hoffmann konzipiert, um den damals rasant 
wachsenden Bezirk Prenzlauer Berg mit öffentlichen 
Einrichtungen zu versorgen. 1986 musste das Bad  
schließen, seitdem ist hier niemand mehr geschwom-
men. 2012 begann die Sanierung des unter Denkmal-
schutz stehenden Gebäudes, seit Januar 2016 ist das  
Hotel Oderberger Berlin geöffnet.  Die Schwimmhalle
wird weiterhin als Eventlocation genutzt, seit dem 
17.10.2016 ist auch das Schwimmbad eröffnet und es
kann nach 30 Jahren wieder geschwommen werden.

The ‘Stadtbad Oderberger’ was designed in 1898 by  
architect Ludwig Hoffmann to supply the then rapidly  
growing district of Prenzlauer Berg with public insti-
tutions. In 1986 it was forced to close and remained so  
until 2012 when extensive renovations began. In January 
2016, the Hotel Oderberger Berlin was opened. The pool 
area continues to be used as an event location, but since 
October 17th, 2016 the swimming pool is re-opened for  
the first time in 30 years.

1902 	Eröffnung als „Volksbadeanstalt“
	 Opening as a “Volksbadeanstalt“ or Public Bathhouse
1945 	Das Bad übersteht den Krieg ohne größere Schäden
	 The bathhouse survives the war without major damage
1986	 Schließung des Bades aufgrund von Rissen im  
	 Beckenboden | Closure  due to cracks in the floor
1989	 �Eine Bürgerinitiative, gegründet von Bernd  

Holtfreter, sorgt für den Erhalt des Stadtbades
	 A citizens’ initiative, founded by Bernd Holtfreter,
	 ensures the preservation of the city bath
1994	 Künstler um den Galeristen Wolfgang Krause  
	 nutzen das Bad für Ausstellungen
	 Artists use the baths for exhibitions
2011	 Verkauf des Stadtbades an das GLS Sprachen-
	 zentrum (Dr. Hans-Dieter und Barbara Jaeschke)
	 Sale of the town swimming pool to GLS 
2012	 Beginn der Sanierung | Start of the renovation
2016 	�Re-opening als Hotel Oderberger Berlin mit 70 

Zimmern, 2 Apartments und 10 Seminarräumen
	 Re-opening as Hotel Oderberger Berlin with
	 70 rooms, 2 apartments and 10 seminar rooms

H O T E L  O D E R B E R G E R G E S C H I C H T E  |  H I S T O R Y

# H O T E L O D E R B E R G E R W W W . H O T E L - O D E R B E R G E R . D EH O T E L  O D E R B E R G E R


